

# 質問回答書

令和7年12月16日

入札参加業者各位

公立大学法人横浜市立大学

契約番号：大25029

件名：横浜市立大学金沢八景キャンパスで使用する一般ガス約279,877m<sup>3</sup>の供給

上記件名に係る契約について、次のとおり質問がありましたので、回答します。

担当 公立大学法人横浜市立大学

総務課 施設担当

電話 045-787-2015

メール h\_sisetu@yokohama-cu.ac.jp

質問	回答
＜質問1＞  基本料金の設定は可能でしょうか。	＜回答1＞  基本料金の設定は可能です。
＜質問2＞  直近1年間の最大時間流量実績を教えてください。	＜回答2＞  直近1年間の最大時間流量実績は、令和6年12月から令和7年11月までの各月で、276、364、331、291、255、181、257、265、280、241、174、269m <sup>3</sup> /hとなっております。
＜質問3＞  直近で実施されました消費機器の定期調査（4年に1度実施されます）の年月をご教示いただけますでしょうか。  もしくは直近で調査予定がございましたら、調査予定年月をご教示ください。	＜回答3＞  ガス消費機器の定期調査については、直近では令和7年7、8月に実施されました。
＜質問4＞  本入札期間中に、メーターの交換、新設、廃止等の予定はありますでしょうか。	＜回答4＞  本入札期間中に、メーターの交換、新設、廃止等の予定はありません。
＜質問5＞ ・入札内訳書について 入札内訳書の提出は不要との認識でよろしいでしょうか。提出が必要な場合、書式は当社で用意しているものでよろしいでしょうか。	＜回答5＞  入札時には内訳書の提出は不要です。落札後、提出をお願いしますので、その際は任意の様式で構いません。

<p>&lt;質問6&gt;</p> <p>・仕様書 3.仕様(1)対象メーター 仕様書の対象メーターについて、型式や番号が実際に設置されているメーターと異なっている場合は、落札後、最新の情報に更新させて頂いてよろしいでしょうか。</p>	<p>&lt;回答6&gt;</p> <p>仕様書記載の対象メーターの型式や番号は、現在実際に設置されているメーターの型式や番号と同じものです。本入札期間中にメーターの交換、新設、廃止等の予定もありませんので、型式や番号の変更ありません。</p>
<p>&lt;質問7&gt;</p> <p>・その他 使用量は、当社Web会員サービスにてお客さま自身でご確認頂くか、または検針票を希望される場合は、入札金額とは別に、発行手数料165円/月(税込)をお支払い頂きますがよろしいでしょうか。</p>	<p>&lt;回答7&gt;</p> <p>Web会員サービスまたは検針票の確認のどちらでも対応可能です。どちらの方法にするかは落札者様との契約時に別途協議とさせていただきます。</p>

以上